Một năm 365 đêm, đêm nào cũng thế,
cứ vào giờ tí, sư trụ trì chùa Thiên Mụ lại cho thỉnh chuông. Mùa

VĂN HÓA: Một nét âm thanh văn hóa Phật giáo Việt Nam ■ Minh Thạnh

minh Thạnh

Một Nét âM tHANH vĂN HóA
PHẬt GiÁO việt NAM

Chuông Thiên Mụ đang sử dụng, đúc vào năm Gia Long thứ 14 (1815)